
Programi i studimeve Arkivistikë MA- 60 ECTS (1 tetor 2024-30 shtator 2027) 

Semestri: I 

Nr. O/Z Lënda Ligjerata Ushtrime ECTS Mësimdhënësi 

1. O Historia publike 

Menagjimi i programeve 
për ruajtjen e historisë        

3  2 7 Prof. dr. Ibrahim 

Gashi  

2. 

 

O Rregullimi dhe përpunimi 

i lëndës arkivore   

2 3   7 Prof. dr. Muhamet 

Mala 
 

3. O Arkivistikë – teori dhe 
praktikë 

3   2 6 Prof.asoc.dr. Selim 
Bezeraj 

4 Z Mbrojtja e trashëgimisë 
arkivore 

3 2 5 Prof.ass.dr. Arben 
Hajdari 

5 Z Standardet ndërkombëtare 
të arkivistikës      

3 2 5 Prof.ass.dr. Albina 
Dranqolli 

6 Z Legjislacioni arkivor 2 2 5 Prof.ass.dr.Albina 

Drançolli 

Totali   30  

Semestri: II  

Nr. O/Z Lënda Ligjera

ta 

Ushtrime ECTS Mësimdhënësi 

1. O Metodologji e kerkimit 
shkencor dhe arkivor  

3 2 5 Prof. dr. Bujar 
Dugolli 

2 O Digjitalizimi i lëndës 

arkivore 

2 3 5 Prof. asoc.dr. 

Muhamet Qerimi  

3 O Praktikë  institucionale 

arkivore  

3 2 5 Prof. ass.dr. 

Mentor Hasani 

4 Z Restaurimi dhe Konservimi 

i lëndës arkivore 

2 3 5 Prof. ass.dr. 

Kujtime 
Boshtrakaj Camaj 

5 Z Rregullimi i lëndës arkivore 

specifike 

3 2 5 Prof. asoc.dr. Nuri 

Bexheti 

6 O Punimi i diplomës   10  

  Totali    30  


